Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

patrolamento  na  rua  Marli  Aparecida  Romana  -1285(  Antiga  L)  Bairro  São  Jorge.

JUSTIFICATIVA

Solicito  providências  com  relação  ao  patrolamento  e  cascalhamento  da  Rua  acima

mencionada.

 Referida solicitação se faz necessária, pelas constantes reclamações dos moradores do

bairro, uma vez que a via está intransitável, com enormes erosões, buracos diversos e crateras

formadas pela enxurrada.

Há relatos  de enormes prejuízos  causados aos  condutores  de veículos,  quando estes

tentam trafegar no local, pois os carros podem ser danificados, além de ser um obstáculo à

travessia de pedestres e pessoas com dificuldade de locomoção.

Assim, requeremos o patrolamento da rua em evidência.

Câmara Municipal de Uberlândia, 21 de outubro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

39
57

45
46

36
/1

55
79

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104545/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA